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V 

ÖNSÖZ 

Pandemi süreci, eğitim hayatımızda oldukça köklü değişiklikler yapmamıza neden 

olmuştur. Özellikle konservatuvarlar gibi uygulamalı bölümlerde yeni ders materyalleri, 

uzaktan eğitim için çok önemli bir yer tutmaktadır. Buradan hareketle, lisans seviyesi kabak 

kemane eğitimi kapsamında hazırladığımız metot çalışmalarımız ve görüntülü ders 

materyallerimiz ile birlikte, yüz yüze ve her türlü uzaktan eğitim koşulları için hazır hale 

gelmiş bulunmaktayız. Pandemiden dolayı yüz yüze ders yapamadığımız dönemde, 

konservatuvarımız birinci, ikinci ve üçüncü sınıf kabak kemane öğrencilerimizle yaptığımız 

derslerde kullandığımız “Kabak Kemane Metodu 1” ve “Kabak Kemane Metodu 2” adlı 

kitaplarımız ve bu kitaplar ile beraber öğrencilerimize ulaştırdığımız videolar, derslerimize 

oldukça önemli bir katkı sağlamıştır. “Kabak Kemane Metodu 1” adlı kitabımızda 212 video, 

“Kabak Kemane Metodu 2” adlı metodumuzda ise 51 video bulunmaktadır. Ege Üniversitesi 

Devlet Türk Musikisi Konservatuvarı’nın yanı sıra Türk müziği eğitimi veren diğer 

konservatuvarlarda ve bazı güzel sanatlar liselerinde de eğitim müfredatında kaynak olarak 

kullanılan bu metotlar, videolar ile desteklendiği için özellikle pandemi döneminde uzaktan 

eğitim sürecinde önemli bir kaynak olmuştur. Metotlarımızın kullanıldığı diğer 

konservatuvarlarda görev yapan öğretim elemanları ve güzel sanatlar liselerinde görev yapan 

öğretmenler tarafından bu videoların kabak kemane derslerine olan olumlu katkıları 

vurgulanmaktadır. Diğer taraftan kabak kemane ile amatörce ilgilenen kişilerin de kabak 

kemane öğrenmesine yardımcı olan bu metotlar, geleneksel Türk halk çalgılarımızdan olan 

kabak kemanenin yurtiçinde ve yurtdışında tanınmasına ve yaygınlaşmasına yardımcı 

olmaktadır.  

Türk halk çalgıları hakkındaki metot çalışmalarının az olması, bu çalgıların 

eğitimlerinde sorunların ortaya çıkmasına neden olmaktadır. Dolayısıyla, metot eksikliği Türk 

halk çalgılarının gelişiminin önünde duran en büyük sorunlardan biri olarak karşımıza 

çıkmaktadır. Bu nedenle, bütün Türk halk çalgıları için yeni metot çalışmalarının sayısının 

artması gerekmektedir. Özellikle de pandemi süreciyle birlikte metot çalışmalarının ve video 

kayıtlarının halk çalgılarının eğitiminde ne kadar önemli olduğu bir kez daha anlaşılmıştır. 

Pandemi sürecinin uzayabileceği ihtimali göz önüne alındığında bu tür çalışmaların ivedilikle 

yapılması, konservatuvarlarımızdaki özellikle halk çalgıları eğitimine çok büyük bir katkı 

sağlayacaktır.  

Kabak Kemane Metodu 3 adlı bu kitabımız, “SHD-2021-23163” nolu “Yüz Yüze ve 

Uzaktan Eğitim İçin Özel Bir Metot Geliştirilmesi: Kabak Kemane Metodu 3” başlığını 

taşıyan projemiz kapsamında hazırlanmıştır. Metodumuz “Dijital Sahnede Kabak Kemane” 



VI 

başlığıyla ve “22SSP0170005” proje numarasıyla sosyal sorumluluk projesi olarak Ege 

Üniversitesi tarafından e-kitap olarak yayınlanmıştır. E-kitap ve hazırlamış olduğumuz 

videolar, kabak kemaneye ilgi duyan herkese ücretsiz olarak üniversitemiz tarafından 

armağan edilmiştir. Projemize destek vererek bu metodumuzun sizlere ulaştırılmasında katkı 

sağlayan Ege Üniversitesi Rektörlüğü’ne, Ege Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri 

Koordinatörlüğü’ne ve Ege Üniversitesi Devlet Türk Musikisi Konservatuvarı Müdürlüğü’ne 

ve Ege Üniversitesi Basım ve Yayınevi Müdürlüğü çalışanlarına teşekkür ederim. Notaların 

bilgisayar ortamında yazılmasında büyük katkı sağlayan Öğr. Gör. Alper Demir’e ve görüntü 

kayıtlarının oluşturulmasında büyük emek veren Öğr. Gör. Dr. Serdar Kastelli’ye çok 

teşekkür ederim.  

 

 

                                                                                               Doç. Dr. Özgür Çelik 
 
            30.03.2022 
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GİRİŞ 
 

Günümüzde Türk müziği eğitimi veren konservatuvarlarda, bağlama, kaval ve kabak 
kemane gibi Türk halk çalgıları derslerinde daha çok TRT Türk halk müziği arşivindeki 
notalar ile eğitim sürdürülmektedir. Bu da zaman zaman çeşitli problemlere neden olmaktadır. 
TRT arşivindeki bu notalar kuşkusuz çalgı eğitimi için önemli bir kaynaktır, fakat bu 
notaların her çalgının icra tekniğine ve tavrına uygun olarak yeniden yazılması 
gerekmektedir. Umut ederim ki, Türk halk müziği repertuvarımız, halk çalgılarımızın icra 
tekniğine ve tavrına uygun olarak alanın uzmanları tarafından yeniden yazılır ve bu türden 
eserlerin sayısı daha da artar. Böylece Türk halk çalgılarının icra seviyesinin ilerlemesine 
katkı sağlanmış olur ve yazılı kaynak oluşturularak alana büyük bir hizmet yapılmış olur. 
Buradan hareketle Ege Üniversitesi Devlet Türk Musikisi Konservatuvarı Türk Müziği 
Bölümü Türk Halk Müziği Ana Sanat Dalı’nda yürütülen Lisans 4 kabak kemane ders 
müfredatında yer alan 25 eser, kabak kemanenin icra tekniği ve tavrına uygun olarak ve de 
kabak kemaneye uyarlanarak yeniden yazılmıştır. Daha sonra yazılan bu notalar bilgisayarda 
Finale programı ile yazılmış ve basıma hazır hale getirilmiştir. Eserlerin yazım aşaması 
tamamlandıktan sonra bu metodumuz içindeki bütün eserlerin profesyonel videoları 
çekilmiştir. Hazırlanan bu videolarda, eser ile ilgili teorik bilgilerin yanında, eserin solfeji ve 
eserin icrası yapılmıştır. Eserlerin başlıklarının üstüne tıklayarak her eser için ayrı ayrı 
hazırlanmış olan eğitim videolarına ulaşabilirsiniz.  

Türk halk müziği repertuvarında yer alan seçkin eserlerden oluşan bu repertuvar, 
Türkiye’nin farklı yörelerine aittir. Bunun yanında, bu repertuvarın içerisinde Azerbaycan 
halk müziğine ait örneklerin yanı sıra, bestesi bana ait olan kabak kemane için yazdığım 
“Telaşlı” adlı eser de yer almaktadır. Kabak kemaneye yeniden uyarlanan bu eserlerin, kabak 
kemane çalgısı için ileri seviye eserler olduğu söylenebilir. Bu repertuvarı seçerken, Türk 
halk müziği icracısı olan her profesyonel kabak kemane icracısının repertuvarında olması 
gereken, farklı makam dizilerinde, farklı yörelere ait ve farklı icra tekniklerine sahip 
eserlerden oluşan bir repertuvar olmasına dikkat edilmiştir.  İleri seviye kabak kemane 
icrasına örnek teşkil edecek olan bu eserler, çalgının icra kapasitesinin geliştirilmesine ve de 
teknik hâkimiyetin arttırılmasına önemli bir katkı sağlayacaktır. Özellikle notaların üzerindeki 
bağ işaretlerine, parmak numaralarına dikkat ederek eserleri çalışmanızı öneririm. Bağ 
işaretleri hangi notaların üzerine koyulduysa bu kısımlar iterek veya çekerek tek yayda icra 
edilecektir. Böylece, eserin kendine has tavrının ortaya çıkması ve birden fazla kabak kemane 
icracısının aynı anda icra yaparken bir uyum içerisinde icralarını yapmaları sağlanmış 
olacaktır. Bu noktada Kabak Kemane Metodu 1 ve Kabak Kemane Metodu 2 adlı kitaplarımı 
tamamlamadan Kabak Kemane Metodu 3 adlı bu kitabıma geçmemeniz gerektiğini özellikle 
hatırlatmak isterim.  
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